
                    COMUNE DI FLORESTA
CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA

DETERMINA DEL RESPONSABILE

- AREA AMMINISTRATIVA –

Reg. Gen. 333

Del 17/10/2023 Oggetto: Impegno di spesa per convenzione di segreteria fra Comuni di Roccella ValdemoneDel 17/10/2023

Reg. Part. 134

del 17/10/2023

Oggetto: Impegno di spesa per convenzione di segreteria fra Comuni di Roccella Valdemone

             e di Floresta.   Liquidazione I semestre Gennaio/Giugno 2023.

L’anno Duemila ventitrè il giorno Diciassette del mese di Ottobre nel proprio Ufficio

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Vista la convenzione intercomunale fra il Comuni di Roccella Valdemone e Floresta, che disciplina
l’attività del Segretario   Comunale Dott. Calanni Macchio Andrea fra i due Comuni, a partire dal
01/01/2023;

Dato atto che le spese per il Segretario in convenzione sono ripartite in proporzione al 50% tra i comuni Dato atto che le spese per il Segretario in convenzione sono ripartite in proporzione al 50% tra i comuni 
sopra citati;

Vista la nota del 12/07/2023 registrata al protocollo dell’Ente in pari data al n. 4652, presentata dal
responsabile del settore personale del Comune di Roccella Valdemone per il periodo dal 01/01/2023 al 
30/06/2023, con la quale si richiede il versamento della somma di € 20.960,22;

Ritenuto, pertanto di dover provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa e conseguentemente alla 
liquidazione per un importo di €. 20.960,22 per la quota della Convenzione di segreteria per il semestre 
Gennai0/Giugno 2023;

Vista la Determinazione del Sindaco n. 09 del 13/07/2023 di conferimento incarico alla sottoscritta di 
Responsabile dell'Area Amministrativa;Responsabile dell'Area Amministrativa;

Visto il vigente O.A.EE.LL. e ss.mm.ii.;
Visti gli art 107 e 109 del Decreto Legislativo 18.08.2000, N. 267 e ss.mm.ii.;
Vista la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e ss.mm.ii.
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;
Visto lo Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

Per i motivi di cui in premessa;

Di impegnare a favore del Comune di Roccella Valdemone la somma di €. 20.960,22 relativa alla 
quota di rimborso spese per il periodo dal 01/01/2023 al 30/06/2023, a carico del Comune Floresta, per laquota di rimborso spese per il periodo dal 01/01/2023 al 30/06/2023, a carico del Comune Floresta, per la
convenzione di segreteria in vigore dal 01 Gennaio 2023, come indicato in narrativa.

Di imputare la spesa relativa alla quota di rimborso spese per il servizio di segreteria di che trattasi 
periodo dal uno Gennaio al trenta Giugno 2023 pari a € 20.960,22 all’Int. 01.02.1.104.1006101 - imp. 752
del bilancio corrente esercizio finanziario;

Di liquidare la somma di € 20.960,22 come rimborso spese per la convenzione di segreteria per il
periodo gennaio/giugno 2023.



Di accreditare la superiore somma in favore del Comune di Roccella Valdemone sul C/C, codice IBAN: 
IT 82 X 01000 03245 514300305468 Banca D’ Italia;

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa ai 
sensi e per gli effetti del regolamento comunale di contabilità al servizio finanziario per i conseguenti 
adempimenti;

Di disporre che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
dell'azione amministrativa, venga pubblicata all'Albo Pretorio on-line dell'Ente per quindici giorni dell'azione amministrativa, venga pubblicata all'Albo Pretorio on-line dell'Ente per quindici giorni 
consecutivi.

Il Responsabile dell’Area Amministrativa
                                   F.to Santina Marzullo

AREA AMMINISTRATIVA
La sottoscritta Santina Marzullo, Responsabile dell'Area Amministrativa, esprime parere favorevole sulla presente 

determinazione, in ordine alla regolarità e correttezza amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 

267/2000.

Data 17/10/2023
                                                                   Il Responsabile dell'Area Amministrativa                                                                    Il Responsabile dell'Area Amministrativa 
                                                                                       F.to Santina Marzullo
                                                                             

SERVIZIO ECONOMICO – FINANZIARIO

Riscontri Amministrativi, Contabili e Fiscali (art. 184, comma 4 del TUEL)

In ordine alla determinazione n. 134 del17/10/2023 avente ad oggetto " Impegno di spesa per convenzione di

segreteria fra Comuni di Roccella Valdemone e di Floresta.   Liquidazione I semestre Gennaio/Giugno 2023.
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Economico Finanziario attesta la copertura della spesa di 

€     con imputazione della stessa al Codice di Bilancio all’Int. 01.02.1.104.1006101 - imp. 752 del 
bilancio corrente esercizio finanziario;

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 638

Dal 17.10.2023 al 01.11.2023

Data 17/10/2023
                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                      F.to    Dott. Carlo Cantali             
                                                                      

Dal 17.10.2023 al 01.11.2023

Dalla Residenza Municipale, _________________

Il Segretario Comunale
    

                                                                                                             _____________________
L’Addetto alla Pubblicazione

________________________


